
 

新型コロナワクチンについて 
当院では重症化リスクのより高い 85歳以上のかかりつけ患者様より、年齢区分ごとにワクチン接

種を行っていく方針としております。 

希望されるすべてのかかりつけ患者様に接種ができるよう努力して参りますが、政府の指針とする

7 月末までにすべての患者様に接種することは困難な状況です。 

下記のようにおおよその接種時期の目安についてお知らせいたします。ただし希望される患者様の

人数、ワクチン供給量によってかなり変動する可能性があります。 

接種を急がれる患者様は国・尼崎市主導の集団接種や他院でも個別接種を行っておりますのでご検

討をお願い申し上げます。 

 

当院でのワクチン接種対象 

・当院のかかりつけ患者様のみ （過去３か月以内に受診歴がある方に限ります） 

・65 歳以上の患者様 

  

当院での今後の予定についての目安 

 

各年齢区分ごとに、予約の開始前にはホームページ・LINE・院内掲示でお知らせいたします。 

その他  

※通常診療の時間を避け、ワクチン専用時間帯での接種を予定しております。 

※ワクチン接種日は１回目・２回目 セットで予約させていただきます。 

※接種日は当院より指定させていただきますので予めご了承ください。 

※すでに集団接種、他院で予約済の方はそちらでの接種を優先させてください。 

※当院ではすべての患者様に接種を推奨していますが、ワクチン接種はあくまで任意です。 

79 歳～65 歳の方へ 

やの内科・胃腸クリニック 

公式LINEアカウント 


